



**Identificação do Emitente**  
 MILENIUM EMBALAGENS LTDA  
 AV. JOSE FARIA DA ROCHA - 346 - CID. JARDIM  
 ELDORADO - CONTAGEM - MG - 32315040

**DANF - e**  
 Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal



0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA  
 N.º 97830

1

SÉRIE 1

FL 1 de 2

CHAVE DE ACESSO

3118 0403 6804 1800 0185 5500 1000 0978 3011 1102 3042

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDAS DE MERC. ADQUIRIDAS DE TERC. - S

INSCRIÇÃO ESTADUAL

186.067665-0069

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

03.680.418/0001-85

Protocolo de Autorização(Data e Hora)

131182908982835

23/04/2018 15:52:32

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO DOS SURDOS DE CONTAGEM

CNPJ/CPF

26.047.928/0001-15

DATA DA EMISSÃO

23/04/2018

LOGRADOURO

RUA RISO DO PRADO

NÚMERO

198

COMPLEMENTO

BAIRRO/DISTRITO

ELDORADO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

23/04/2018

CEP

32310410

MUNICÍPIO

CONTAGEM

Telefone/Fax

(31)25677741

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

16:52

FATURA

N.º 97830 - 1  
 Venc. 23/04/18  
 Vl. 441,70

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	261,39	VALOR DO ICMS	47,04	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	441,70
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	R\$ 0,00	VALOR DO DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	441,70

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

LOGRADOURO	CEP	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
5				37,80	37,95

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CPOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
90	COPO PL.200ML COPOBRAS "PP" ESP.CF-200-0 1X100 UN	39241000	060	5405	UN	10	3,49	34,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15547	VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 4.64 VL.APROX.TRIB. ESTADUAL: 6.28	34022000	060	5405	UN	2	7,20	14,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13025	DETERG. EM PO SURF FLOR CER/LAV PCT 1KG 1X1 KG	34029039	060	5405	UN	2	4,52	9,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11257	VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 2.34 VL.APROX.TRIB. ESTADUAL: 2.59	38089419	000	5102	UN	2	15,00	30,00	30,00	5,40	0,00	18,00	0,00
13627	DESINFETANTE EUCAL. LIMPBRAS 5LT 1X5 LT	57049000	000	5102	UN	2	35,00	70,00	70,00	12,60	0,00	18,00	0,00
1561	VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 1.26 VL.APROX.TRIB. ESTADUAL: 5.40	34022000	060	5405	UN	2	4,30	8,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12884	TAPETE CAPACHO FORT LIMP 65 X 40 OBER* UN	28289011	060	5405	UN	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12391	VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 11.21 VL.APROX.TRIB. ESTADUAL: 12.60	28289011	060	5405	UN	1	10,23	10,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11235	VEJA MULTIUSO ORIGINAL 1X500 ML	63071000	000	5102	UN	2	1,41	2,82	2,82	0,51	0,00	18,00	0,00
15497	VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 1.40 VL.APROX.TRIB. ESTADUAL: 1.55	63071000	000	5102	UN	2	3,76	7,52	7,52	1,35	0,00	18,00	0,00
173	AGUA SANITARIA MARINA 5LT 1X5LT	39232990	060	5405	CT	2	24,12	48,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1654	VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 1.33 VL.APROX.TRIB. ESTADUAL: 1.78	29029020	000	5102	UN	2	1,50	3,00	3,00	0,54	0,00	18,00	0,00
1618	SACO LIXO PRETO-100L REF.05 1X100 UN	36050000	000	5102	UN	1	3,41	3,41	3,41	0,61	0,00	18,00	0,00
14761	VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 3.80 VL.APROX.TRIB. ESTADUAL: 8.68	39229000	060	5405	UN	1	45,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14232	NAFTALINA BOLAS SANIT. UN	38089119	000	5102	UN	1	18,00	18,00	0,00	0,00	0,00	18,00	0,00
	VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 0.13 VL.APROX.TRIB. ESTADUAL: 0.84												
	FOSFORO PINHEIRO 1X100 UN												
	VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 0.46 VL.APROX.TRIB. ESTADUAL: 0.61												
	VASSOURA PIACAVA Nº PRINCEZINHA UN												
	VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 3.53 VL.APROX.TRIB. ESTADUAL: 4.72												
	TRILHA-DISPENSADOR COPO AGUA BR C/BOTAO UN												
	VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 1.89 VL.APROX.TRIB. ESTADUAL: 8.10												
	INSETICIDA SBP AP.EL.ET. 45 UNIDADES+REFIL 1X35 ML												
	VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 2.52 VL.APROX.TRIB. ESTADUAL: 10.60												

CONTINUA NA PRÓXIMA PÁGINA

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 IMPOSTO RECOLHIDO POR ST NOS TERMOS DO ANEXO XV DO RICMS  
 FANTASIA:ASC. NUM.FPD.19901214  
 NUM. TRANS.:126380 NUM. CARRBO.:63726 RCA:99  
 CD. COB.:CH.FRAZO:A VISTA  
 CASO NAO RECIBA O E-MAIL COM O ARQUIVO DA NF-E, ENTRE EM CONTATO  
 ATRAVEZ DO E-MAIL: NF-@MILENIUMEMBALAGENS.COM.BR  
 FONTE VALOR APROXIMADO DE IMPOSTOS: IBPT

MILENIUM EMBALAGENS LTDA.

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO.

Contagem, 23/04/2018  
 Assinado digitalmente por  
 A. M. G. 11065035



Identificação do Emitente  
 MILENIUM EMBALAGENS LTDA  
 AV. JOSE FARIA DA ROCHA - 346 - CID. JARDIM  
 ELDORADO - CONTAGEM - MG - 32315040

**MILENIUM**

Telefone: 31-3358-8000  
 Fax: 31-3358-8014  
 E-mail: vendas@mileniumembalagens.com.br

**DANF - e**

Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 97830

SÉRIE 1

1

FL 2 de 2



CHAVE DE ACESSO

3118 0403 6804 1800 0185 5500 1000 0978 3011 1102 3042

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

Protocolo de Autorização (Data e Hora)

131182908992835

23/04/2018 15:52:32

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDAS DE MERC. ADQUIRIDAS DE TERC. - S

INSCRIÇÃO ESTADUAL

186.067665-0069

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

03.680.418/0001-85

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS**

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CPOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
14673	INSETICIDA SBP REFIL LIQ. 45 NOITES 35ML 1X35ML VL.APROX.TRIB. FEDERAL: 2.45 VL.APROX.TRIB. ESTADUAL: 10.51	38089119	000	5102	UN	4	14,60	58,40	58,40	10,51	0,00	18,00	0,00

FIM DOS PRODUTOS

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO  
 E/OU MATERIAL FORNECIDO.  
 Contagem, 23 104 12018  
 Nels M. L. R. 974  
 4 MG11065035

**RECEBEMOS**

MILENIUM EMBALAGENS LTDA.



**MILENIUM**

PRODUTOS DE LIMPEZA

Comp	Banco	Agência	CF	Conta	CF	Saldo	Chaqueiro	CS
01	104	0893	9	99005787-9	2	ASA	20013	
Cheque nº 104 Valor em palavras: <b>QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS SETECENTOS</b> <b>QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS SETECENTOS</b> <b>EM DOLÁRES LTDA</b> <b>CAIXA</b> Data: <b>contingem 21 de Abril</b> de <b>18</b> <b>ASSOCIACAO DES SURDO DE CONTAG</b> CNPJ: 26.047.326/0001-15 BANCO: 241 AG: 012 C/C: 20013 DATA: 09/2011								



MINISTÉRIO DA FAZENDA  
Secretaria da Receita Federal do Brasil  
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: MILENIUM EMBALAGENS LTDA**  
**CNPJ: 03.680.418/0001-85**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 13:01:24 do dia 05/03/2018 <hora e data de Brasília>.

Válida até 01/09/2018.

Código de controle da certidão: **0E1B.725B.652E.29BC**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: MILENIUM EMBALAGENS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 03.680.418/0001-85

Certidão nº: 148797706/2018

Expedição: 24/04/2018, às 13:10:36

Validade: 20/10/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **MILENIUM EMBALAGENS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **03.680.418/0001-85**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

**INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



## Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 03680418/0001-85  
**Razão Social:** MILENIUM EMBALAGENS LTDA  
**Endereço:** AV JOSE FARIA DA ROCHA 346 / ELDORADO / CONTAGEM / MG / 32315-040

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 22/04/2018 a 21/05/2018

**Certificação Número:** 2018042211370362403809

Informação obtida em 24/04/2018, às 13:11:15.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa: [www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)

56

# ORÇAMENTO

## MILENIUM EMBALAGENS LTDA

Endereço : AV. JOSE FARIA DA ROCHA

Bairro : ELDORADO

Telefone : 3133588000

Fax : 3133588014

CEP : 32315040

Município : CONTAGEM

U.F.: MG

CNPJ : 03680418000185

Inscrição Estadual : 1860676650069



# MILENIUM

PRODUTOS DE LIMPEZA

Cliente : 11760- ASSOCIACAO DOS SURDOS DE CONTAGEM

DATA : 23/04/2018

Endereço : RUA RISO DO PRADO

N: 198

Bairro : ELDORADO

OC. N.: 099011233

Cidade : CONTAGEM

U.F.: MG CEP : 32310410

Telefone : (31)25677741

Fax :

COD.	QTDE	UNID	DESCRICAO DAS MERCADORIAS	COD. NCM	EMB.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
90	10,000	UN	COPO PL.200ML COPOBRAS "PP" ESP.CF-200-0	39241000.	1X100 UN	3,49	34,90
15547	2,000	UN	DETERG. EM PO SURF FLOR CER/LAV PCT 1KG	34022000.	1X1 KG	7,20	14,40
12025	2,000	UN	LIMPA AZULEJO AZULIM 1LT	34029039.	UN	4,52	9,04
1007	2,000	UN	DESINFETANTE EUCAL. LIMPBRAS 5LT	38089419.1	1X5 LT	15,00	30,00
13627	2,000	UN	TAPETE CAPACHO FORT LIMP 65 X 40 OBER*	57049000.	UN	35,00	70,00
1561	2,000	UN	VEJA MULTIUSO ORIGINAL	34022000.	1X500 ML	4,30	8,60
12884	1,000	UN	AGUA SANITARIA MARINA 5LT	28289011.	1X5LT	9,90	9,90
12391	1,000	UN	COLORO MARINA C/5LT	28289011.	1X5 LT	10,23	10,23
11235	2,000	UN	FLANELA BRANCA - 28X48 M NOVA	63071000.	UN	1,41	2,82
15497	2,000	UN	PANO P/ LIMPEZA ALVEJADO 22 BAT. 50X70	63071000.	UN	3,76	7,52
11973	2,000	CT	SACO LIXO PRETO-100L REF.05	39232990.	1X100 UN	24,12	48,24
14713	2,000	UN	NAFTALINA BOLAS SANY	29029020.	UN	1,50	3,00
1654	1,000	UN	FOSFORO PINHEIRO	36050000.	1X10 CX	3,41	3,41
1618	1,000	UN	VASSOURA PIACAVA N.3 PRINCEZINHA	96031000.	UN	26,24	26,24
14761	1,000	UN	TRILHA-DISPENSADOR COPO AGUA BR C/BOTAO	39229000.	UN	45,00	45,00
14232	4,000	UN	INSETICIDA SBP AP.ELET. 45 NOITES+REFIL*	38089119.	1X35 ML	15,00	60,00
14673	4,000	UN	INSETICIDA SBP REFIL LIQ. 45 NOITES 35ML	38089119.	1X35ML	14,60	58,40

Entrega :

TOTAL MERCADORIA : 441,70  
 VALOR. OUTRAS DESP. 0,00  
 VALOR FRETE : 0,00  
 VALOR TOTAL : 441,70

Forma de Pagto : A VISTA

Válidade: 10 DIAS ÚTEIS

Prz.Entrega : 1 DIA ÚTIL

Atenção: Pedimos que a compra seja efetuada até as 15:00h para que possamos entregar dentro do prazo previsto de 1(um) dia útil. Valor mínimo de faturamento de R\$ 200,00 para um raio de 30km. Maiores distâncias verificar com o consultor de vendas.

THAIS CAMPOS CARDOSO  
Consultor(a) de Vendas  
MILENIUM EMBALAGENS LTDA

ASSOCIACAO DOS SURDOS DE CONTAGEM

03 680 418/0001-85

MILENIUM EMBALAGENS LTDA

Av. José Faria da Rocha, n.º 346

Cid. Jc. Eldorado - CEP 32315-040

CONTAGEM MG





# CRS

## COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA

Produtos Químicos e Materiais Médico-hospitalares

Material de Limpeza – Descartáveis

CNPJ:14.302.611/0001-07 / I.E.:001.840.486.00-41

58

ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE CONTAGEM  
 CNPJ:26.047.928/0001-15  
 RUA RISO DO PRADO 198 - ELDORADO  
 CID:CONTAGEM - MG TELEFONE:(31)2567 7741  
 COMPRADOR: ADRIANO  
 Data: 23/04/2018 – Validade da proposta: 10 dias úteis  
 Vendedora: Priscila

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V UNIT	V.TOTAL
1	10	PCT	COPO 200 ML COPOBRAS PCT100	3,59	R\$ 35,90
2	2	UNID	MULTIUSO VEJA ORIGINAL 500 ML	5,19	R\$ 10,38
3	2	UNID	PANO PARA LIMPEZA ALVEJADO	3,69	R\$ 7,38
4	2	UNID	TAPETE CAPACHO 65X40	36,00	R\$ 72,00
5	2	UNID	LIMPA AZULEIJO AZULIN 1LT	4,69	R\$ 9,38
6	2	GL	DESINFETANTE LIMPBRAS EUCALIPTO 5LT	15,90	R\$ 31,80
7	4	UNID	AP. ELETRICO INSETICIDA SBP 45 NOITES	15,29	R\$ 61,16
8	4	UNID	REFIL ELETRICO INSETICIDA SBP 45 NOITES	14,99	R\$ 59,96
9	1	GL	AGUA SANITARIA MARINA 5LT	10,50	R\$ 10,50
10	1	GL	CORO MARINA 5LT	10,99	R\$ 10,99
11	2	UNID	FLANELA BRANCA 28X48	1,45	R\$ 2,90
12	2	CT	SACO LIXO PRETO 100 LITROS	25,99	R\$ 51,98
13	2	UNID	NAFTALINA	1,65	R\$ 3,30
14	2	UNID	FOSFORO PINHEIRO C/10	3,99	R\$ 3,99
15	1	UNID	FOSFORO PINHEIRO C/10	8,89	R\$ 17,78
16	2	PCT	DETERGENTE EM PO SURF FLORES 1KG	R\$ 27,50	R\$ 27,50
17	1	UNID	VASSOURA PRINCESINHA N°3	R\$ 49,90	R\$ 49,90
17	1	UNID	DISPENSADOR DE COPOS COM BOTÃO	R\$ 49,90	R\$ 49,90
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 466,80</b>

Rua Monte Simplon, 177 – Nova Suissa - CEP. 30421-063 - BELO HORIZONTE / MG

Fones: (31) 2512-6346/2512-6347(31) 9951-3993

Email: vendas@comercialrosasantos.com.br

14.302.611/0001-07  
 INSC EST: 001.840.486.00-41  
 COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA  
 Rua Monte Simplon, 177  
 Nova Suissa - CEP. 30.421-063  
 BELO HORIZONTE - MG